



पत्रांक:- 2145

/18mg

दिनांक:- 8/10/2020

सेवा में,

प्रभागीय वनाधिकारी,
नैनीताल वन प्रभाग,
नैनीताल।

विषय:- जनपद नैनीताल में एस0सी0एस0पी0 के अन्तर्गत सतली से कफूड़ा तक मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 2.988 हेक्टर वनभूमि हस्तान्तरण के संबंध में। (प्रस्ताव संख्या FP/UK/ROAD/9471/2020)

संदर्भ:- आपका आन लाईन ई0डी0एस0 दिनांक 06.10.2020

महोदय,

उपरोक्त विषयक संदर्भित ई0डी0एस0 Please no 3 Plantation scheme of 1882 Tree के अनुपालन में अवगत कराया जाना है कि आपके द्वारा अपने संदर्भित ई0डी0एस0 में 1882 वृक्षों की वृक्षारोपण योजना प्रस्तुत किये जाने का उल्लेख किया गया है, जबकि इस परियोजना में कुल 223 वृक्ष प्रभावित हो रहे हैं, और क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित भूमि पर वृक्षारोपण की योजना प्रस्ताव के साथ संलग्न की गयी है। (सुलभ संदर्भ हेतु पुनः संलग्न की जा रही है)।

अतः उपरोक्तानुसार आख्या सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित की जा रही है।

संलग्न:- उपरोक्तानुसार

भवदीय

अधिशासी अभियन्ता
निर्माण खण्ड, लोक निर्माण विभाग
नैनीताल।

पत्रांक:-

दिनांक:- / /2020

प्रतिलिपि सहायक अभियन्ता तृतीय, निर्माण खण्ड, लोक निर्माण विभाग, नैनीताल को उपरोक्तानुसार सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

अधिशासी अभियन्ता
निर्माण खण्ड लोक निर्माण विभाग
नैनीताल

सतौली-कफुटा मोटर मार्ग के दुगने क्षेत्र में क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना सिविल सोयम भूमि ग्राम पुटगॉव पट्टी
च्युरीगाड 5.976 है० क्षतिपूरक वृक्षारोपण की योजना

वन क्षेत्र कोसी, वन प्रभाग नैनीताल। सिविल एवं सोयम भूमि पुटगॉव

क्रम संख्या	कार्य विवरण	संख्या	नपत			मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
			ल०	चौ०	उ०				
1	सर्वे व सीमांकन कार्य					5.976	Hact.	97	579.67
2	क्षेत्रीय सफाई व झाड़ी कटान					5.976	Hact.	584	3489.98
3	अग्रिम दीवारबन्दी फेसिंग					5.976	Hact.	28560	170674.56
4	अग्रिम मृदा कार्य करना	1	0.45	0.45	0.45	5.976	Hact.	11760	70277.76
5	निरीक्षण बटिया बनाना					5.976	Hact.	485	2898.36
6	पौधे की कीमत प्रथम वर्ष					5.976	Hact.	12000	71712.00
7	अन्य व्यय					5.976	Hact.	825	4930.20
8	भूमि एवं जल संरक्षण कार्य					5.976	Hact.	13500	80676.00
	कुल योग (प्रथम चरण)								405238.54
1	गड़ढा भरान करना	1	0.45	0.45	0.45	5.976	Hact.	2080	12430.08
2	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	-	-	-	-	5.976	Hact.	5040	30119.04
3	पौध दुलान कार्य (75 प्रतिशत बैग तथा 25 प्रतिशत जड़)	-	-	-	-	5.976	Hact.	13200	78883.20
4	पौध रोपण तथा थावलाबन्दी कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	3360	20079.36
5	निराई, गुड़ाई तथा मल्लिचंग कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	2400	14342.40
6	रासायनिक खाद व दवा	-	-	-	-	5.976	Hact.	336	2007.94
7	देख-रेख व रख-रखाव कार्य वर्ष में 8 माह	-	-	-	-	5.976	Hact.	4763	28463.69
8	वृक्षारोपण क्षेत्र अन्तर्गत सूखी घास-फूस जलाना आदि	-	-	-	-	5.976	Hact.	390	2330.64
9	सुरक्षा दीवार के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना	-	-	-	-	5.976	Hact.	275	1643.40
11	अन्य व्यय	-	-	-	-	5.976	Hact.	1800	10756.80
	कुल योग (द्वितीय चरण)					5.976			201056.54
	तृतीय चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	9000	53784.00
	चतुर्थ चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	9000	53784.00
	पंचम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	9000	53784.00
	कुल योग (तृतीय से पंचम चरण)	-	-	-	-	5.976			161352.00
	षष्ठम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	9000	53784.00
	सप्तम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	9000	53784.00
	अष्टम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	9000	53784.00
	नवम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	9000	53784.00
	दशम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	5.976	Hact.	9000	53784.00
	कुल योग (षष्ठम से दशम चरण)	-	-	-	-				268920.00
	वनीकरण क्षेत्रों में अवरोधक निर्माण					27.000		18000	486000.00
	महायोग क्षतिपूरक वृक्षारोपण	-	-	-	-				1522567.08
	मानक के अनुसार							say	15139120.00

प्रभागीय वनाधिकारी
नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल

सुप वन अधिकारी (नै०)
नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल

वनीकरण अधिकारी
दक्षिणी गीला रेन्ज
कोसलकाण्डा, नैनीताल